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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RO GRANDE DO SUL
‘0 POVO CONSTRUINDD CIDADANIA ™

Oficio/GAB/178/2001 ADMIMNISTRACAC 2001/ 2004

Guaiba (RS), 17 de abril de 2.001,

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo, estamos enviando o “Projeto de Lei n® 013/2001%,
que autoriza o Municipio de Guaiba a firmar convénio com a Associagio Comunitaria dos Amigos
Columbia City, visando a cedéncia a0 Municipio de parte do prédio da sua sede, para instalagao de um
posto de saide naquele nucleo habitacional que leva o mesmo nome da entidade e, em troca, o
municipio assume o encargo do pagamento das taxas de consumo de dgua e luz da sede da entidade, a
exemplo do que ocorre nas demais vilas e bairros da cidade onde existe a cedéncia ajustada com a
respectiva associagdo de moradores.

Na verdade, o presente projeto a exemplo de outros ja enviados, buscaSa

- ' =
regularizagdo de uma situagdo que ja existe ha muitos anos, porém, a cada més, a entidade percorre urga
verdadeira romaria na Prefeitura, para o pagamento da contra-partida ajustada com o Poder Publico.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
"0 POVO CONSTRUINDO CIDADANIA *
ADMINISTRAGAO 2001/ 2004

O convénio ora proposto o qual se busca a autoriza¢do para firma-lo.
proporcionara a oficializagdo da cedéncia e uma regularidade no pagamento das taxas, que consistem
numa simbolica retribuicdo.

Certo de contar com o apoio desta Colenda Cdmara com a aprovagio
unanime, solicitamos que o presente projeto de lei, seja apreciado no prazo previsto no artigo 39 da Lei
Orgénica, subscrevemo-nos

Atenciosamente

iy

MANOEL STRINGHINI
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
‘O POVO CONSTRUINDO CIDADANIA ¢
ADMINISTRACAO 2001/ 2004

PROJETO DE LEI n° 013/2001

Autoriza o Executivo Municipal a
firmar convénio com a Associac¢iio

Comunitaria dos Amigos Columbia
City.

MANOEL STRINGHINI, Prefeito Municipal de Guaiba.

Fago saber, que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar convénio com a
Associagdo Comunitaria dos Amigos Columbia City, objetivando a cedéncia de area para a instalagio de
um posto de saide do municipio, em sua sede social, situada na rua Arroio dos Ratos, n® 365, no
loteamento Columbia City, nos termos da minuta anexa, parte integrande da presente lei;
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Art. 2° - Em retribui¢do a cedéncia de area de que trata a presente lei, e

municipio arcard com as contas mensais de consumo de dgua e energia elétrica da sede da entidadg

cedente:

Art. 3° - As despesas decorrentes da presente lei, serdo atendidas pel
dotagdo constante do orcamento do presente exercicio, sob a ribrica 2019-313200.
Agua, Energia Elétrica e Telefone — Secretaria da Administragdo e Recursos Humanos;

ABTORIA: Exe
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

‘0 POVO CONSTRUINDO CIDADANIA *
ADMINISTRAGAO 2001/ 2004

Art. 4" - Esta lei entrara em vigor na data da sua publicagdo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA, em .......

MANOEL STRINGHINI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“0 POVO CONSTRUINDO CIDADANIA
ADMINISTRACAO 2001/ 2004

TERMO DE CONVENIO

Que celebram o Municipio de Guaiba
e a Associaciio Comunitiria dos Ami-
gos Columbia City.

Pelo presente termo de convénio e na melhor forma de direito, de um lado, o Municipio de Guaiba,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ(MF). sob o nro. 88.811.922/0001-20.
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Manoel Stringhini. no presente termo designadﬂ
abreviadamente Municipio e, de outro lado, a Associacio Comunitiria dos AmigosS

Columbia City, entidade filantropica, sem fins lucrativos, com sede na cidade de Guaiba (RS), nag
rua Arroio dos Ratos, n® 365, bairro Columbia City, inscrita no CNPJMF). sob o nro5
91.654.988/0001-68, neste ato representada por seu Presidente, neste instrumento desigxmda%
simplesmente Assecia¢do, resolvem de comum acordo e conforme autoriza a Lei Municipal n

i , celebrar o presente convénio mediante as seguintes clausulas e condigSes a saber:

dadepdf
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a autent|C|

Cliusula-Primeira - O presente convénio tem por objeto, a cedéncia pela Associagdo ao Municipio, de
area fisica de sua sede social para a instalagdo de um posto de saude do municipio, no prédio sito nestaz
cidade de Guaiba (RS), na rua Arroio dos Ratos, n” 365, bairro Columbia City, composta de uma poﬁl
de acesso, tres salas, e um banheiro, guarnecidas com suas instalagdes elétricas e sanitarias em
estado de conservagdo e funcionamento;

. O
.camaraguaiba.r:

Clausula-Segunda - Cabera ao Municipio, em retribuicio a cedéncia de drea de que trata o pre
convénio, o pagamento das contas mensais de consumo de dgua e energia elétrica da sede gdaZ
Asssociacdo:

DA%E EM https: //
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Eﬁcutivo M

Pardgrafo-Unico - o Municipio a partir da vigéncia do presente convénio. providenciard, junto ao
orgéaos fornecedores o pedido de remessa das contas mensais para o endereco da Prefeitura, viabilizar8ow
o pagamento das mesmas;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“0 POVO CONSTRUINDO CIDADAMNIA *
ADMINISTRACAD 2001/ 2004

Clausula-Terceira - O convénio tera inicio na data da sua assinatura e. vigorard enquanto o for
mantido no local o posto de saude da Secretaria Municipal da Sadde;

Pardgrafo-Unico - desejando o Municipio rescindir o presente convénio, transferindo o posto de satde
para outro local, devera restituir as dependéncias cedidas, devidamente desocupadas e no estado em que
foram recebidas, qual seja em bom estado de conservagio e funcionamento das instalagdes;

Cliusula-Quarta - As despesas decorrentes da presente lei, serdio atendidas pelas dotagio constante
do orcamento do presente exercicio, sob a ribrica 2019-313200.073 - Consumo de Agua, Energia
Elétrica e Telefone — Secretaria da Administra¢do e Recursos Humanos;

Assim, estando as partes de pleno acordo, firmam o presente convénio em 04 (quatro) vias de igual teor2

e forma, na presenca das duas testemunhas, que também assinam, para um so efeito legal.

Guaiba (R5). cveeeivicericiieciiennns

MUNICIPIO DE GUAIBA
MANOEL STRINGHINI
Prefeito Municipal

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 09B4BB9DD3B2B18F0025DD6E8SB5F7EC2

ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS
AMIGOS COLUMBIA CITY

Presiclenie

Testemunhas:
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

PARECER n.*

PROCESSO N.° 013/0]

REQUERENTE
A COMISAQ, apreciando a matéria contida no presente pn:-cesso opina
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Sala dmm em, 05/ C'g /01

Ver. Fiéivio Piccali
Secretdrio
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissao de Cultura, Educacgédo e Assisténcia Social

Parecer N.°
PROCESSO N° (13/¢{
REQUERENTE

A COMISSAQ, apreciando a matéria contida no presente processo, opina

ﬁwm/f Cotifme provice £o i sl foSow Aoz

) A 5
ala das Comissoes, em lq f-ls',' Mouy, e Gl
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Guaiba, 17 de maio de 2001.

Senhor Presidente

Analizando novamente o Projeto-De-Lei n? 013/2001, o qual au-
toriza o Executivo a firmar convenio com a Associacao Comunitaria dos Amigos Colum

bia City, solicito que o Sr. Prefeito retire o presente Projeto; uma vez que,enten

df

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 09B4BB9DD3B2B18F0025DD6E8SB5F7EC2

do n3o haver necessidade do Convénio, pois a area citada e da Prefeitura ;ou sejaf

nticidad

Centro Social Urbano cedide do Estado para ¢ Municipio
Desta forma, justifico o meu pedido de vistas ao referido Prg-

Jeto .
.:’.f
i
Ver _;ﬂqﬂﬁ T0¢OVATHE
A
Ilmo.5r.

Ver. Henrigque tavares

M.D. Presidente
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“0 povo construindo cidadania”
Gestao 2001/2004

Oficio/GAB/269/2001

Guaiba (RS), 17 de maio de 2.001,

Prezado Senhor,

Ao cumprimenti-lo, solicitamos a retirada do “Projeto de Lei n°
013/2001%, que autoriza 0 Municipio de Guaiba a firmar convénio com a Associacio Comunitaria dos
Amigos Columbia City, visando a cedéncia a0 Municipio de parte do prédio da sua sede, para
instalacdo de um posto de saide naquele niicleo habitacional.

O pedido, prende-se ao fato de que verificamos ter havido um desencontr®
de informacdo, eis que o posto de salide existente naquele bairro, localiza-se no predio do Centro Socigl
Urbano e ndo no da associagdo comunitaria que na verdade abriga uma creche.
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Ilmo.Sr.
Ver.HENRIQUE TAVARES
M.D. Presidente da Cimara Municipal de Vereadores

Guaiba - RS
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MANOEL STRINGHINI
Prefeito Municipal

Atenciosamente

Gestdo 2001/2004
Sendo o que nos apresentava para 0 momento, subscrevemo-nos,

“0 povo construindo cidadania”

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL



